Estimativa do Valor da Contratação  

O levantamento dos itens foi realizado de acordo com a necessidade deste órgão, 

com base no valor do contrato que se encerrou em 26 de janeiro de 2024, acrescido da 

correção monetária com base no indicador de reajuste, cujo resultado é de R$ 16.536,54 

(dezesseis mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), de acordo 

com o disposto no inciso II do parágrafo 1° do art. 23 da Lei 14.133/2021, a aquisição 

mostra-se viável por meio da Dispensa de Licitação. 

Valor do Contrato Índice de Reajuste Valor Total* 

R$ 15.740,00 5,06% R$ 16.536,54